
Volební řád Malé školské rady Základní školy Chotoviny 
 

Čl. I 

Složení malé školské rady 

 
1. Ředitel školy je vždy členem malé školské rady dále jen „MŠR“. 
2. Z učitelů 4. – 9. ročníku je zvolen jeden radní.  
3. Členy MŠR volí žáci 4. – 9. ročníku. 
4. V každém ročníku jsou zvoleni dva radní.  
 

Čl. II 

Počet členů MŠR 

 
1. Malá školská rada má 14 členů. 

 
Čl. III 

Příprava voleb 

 
1. Přípravu voleb zajišťuje učitel, jemuž končí mandát, ve spolupráci s učiteli občanské výchovy. 
2. Volební komise je v každé třídě zvolena veřejným hlasováním. 
3. Volební komise je dvoučlenná a je složena z žáků dané třídy. 
4. Volební komise organizuje volby, dohlíží na jejich regulérnost a provede zápis o volbě. 
5. V případě nerozhodného výsledku provede losování, které rozhodne o pořadí kandidátů. 

 
Čl. IV 

Volba členů MŠR 

 
1. Volby jsou všeobecné (volí každý žák třídy). 
2. Volby jsou rovné (každý volič má jeden hlas a ten má stejnou váhu, jako každý hlas jiného 

voliče). 
3. Volby jsou přímé (volič volí osobně a bezprostředně, nevolí volitele) 
4. Volby jsou tajné (volič se musí odebrat do určených prostor pro úpravu hlasovacích lístků a 

upravený hlasovací lístek vhodí do volební urny). 
5. Na hlasovacím lístku pro volbu učitele může být zatrženo pouze jedno jméno. 
6. Na hlasovacím lístku pro volbu žáků mohou být zatržena pouze dvě jména. 
7. Je-li zatržen vyšší počet kandidátů než je uvedeno v bodě 5 a 6, posuzuje se hlasovací lístek 

jako neplatný. 
8. Za zvoleného člena jsou považováni ti kandidáti, kteří získali největší počet hlasů. Při rovnosti 

hlasů se stanoví pořadí losem. 
9. Ostatní kandidáti, kteří nejsou na místech zvolených členů malé školské rady, se považují za 

náhradníky podle pořadí dle počtu získaných hlasů pro případ skončení mandátu zvoleného 
člena v malé školské radě a stávají se tak následně platnými členy malé školské rady. 

10. V případě, že nejsou zvoleni náhradníci, provede volební orgán doplňovací volby dle tohoto 
volebního řádu. 

 
Čl. V 

Ustavení MŠR  
 

1. První zasedání MŠR svolává ředitel školy nejpozději do 30 dnů od vyhlášení výsledků voleb. 
Každé další zasedání svolává předseda MŠR. 

2. Funkční období členů MŠR je jeden rok. 
3. Členství v MŠR je čestnou funkcí. 
4. Členství v MŠR zaniká uplynutím funkčního období, odstoupením, úmrtím. 
 

 


